[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 18.02.2021 № 14

       Тайгинский городской округ
О  разработке порядка предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг для отдельной категории граждан – детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайгинского городского округа, Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Поручить организационно-правовому отделу Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в срок до 04.03.2021 разработать и представить для утверждения в Совет народных депутатов Тайгинского городского округа порядок предоставления компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг для отдельной категории граждан – детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по экономике, финансам и предпринимательству (Селиванов Е.И.).

Председатель Совета                                                     В.М. Басманов

Исп. Вахмянина Н.С.